
 

DETERMINAZIONE N. 113/23 DEL 9 OTTOBRE 2023 

OGGETTO: Affidamento del servizio legale di cui all’allegato IX del D.Lgs. 50/2016 all’Avv. Luigi 

Carlo Corneli –. CIG ZDF381E273 – Approvazione integrazione impegno di spesa 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti 

- l’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del Decreto Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 in forza 

del quale Soris S.p.A. è società affidataria in regime in house della funzione di riscossione 

delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- l’atto notarile a rogito Notaio dott. Andrea Ganelli, repertorio n. 54447 atti numero 35028 

del 5 dicembre 2022, con il quale sono stati conferiti alla dott.ssa Laura Rinaldi, in qualità 

di Direttore Generale, i poteri necessari per l’espletamento delle attività di Soris S.p.a.; 

Richiamata la propria determinazione n. 105/2022 del 12 ottobre con la quale è stato approvato 

l’affidamento del servizio di supporto legale in materia di diritto del lavoro a favore dell’Avv. Luigi 

Corneli, per un periodo di dodici mesi e per un importo stimato complessivo di € 5.000,00 (oltre 

IVA, CPA ed oneri) 

Verificato che, nel corso dell’incarico affidato al professionista, sono emerse necessità ulteriori 

rispetto a quelle originariamente preventivate negli atti sopra richiamati, che hanno richiesto un 

maggior impegno orario quantificato del professionista in € 724,50 oltre CPA 4 % e IVA 22 %.  

 Rilevata pertanto la necessità, alla luce di quanto sopra, di predisporre un’integrazione di spesa 

di € 753,48 rispetto a quanto originariamente stimato; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1) di approvare con riferimento all’affidamento del servizio di supporto legale in materia di diritto 

del lavoro conferito all’Avv. Luigi Carlo Corneli CIG ZDF381E273 un’integrazione di spesa per 

un importo di € 753,48; 

2) di dare atto che l'importo di spesa integrativo stimato per il servizio in parola è previsto a budget 

per l’anno 2023; 

Torino, lì 9 ottobre 2023 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

Il Direttore Generale 

 (Firmato in originale)                 Dott.ssa Laura Rinaldi 


